

---

”Genom att alla drar sitt strå till stacken kommer fler människor våga vara sig själva och okunskapen kan försvinna.”

---

## KRÖNIKAN

# Oskar Sternulf: En hentrevlig miljö



En kille jag känner hade besök av en mäklare för några veckor sedan för att se hur mycket hans lägenhet var värd vid en försäljning. De började med en husesyn och när de kom in i sovrummet frågade mäklaren nästan direkt om det inte var så att den här killen bodde tillsammans med någon annan.

**J**o, det stämde bra och killen förklarade att hans sambo för tillfället bodde på en annan ort. En sådan uppmärksam mäklare med sinne för små detaljer bådar gott tänkte killen och de fortsatte rundvandringen.

I lägenheten går de förbi många foton, bland annat vid nattduksborden, där killen och hans sambo är på bild ihop. Ute i vardagsrummet är det flertal bilder på paret i miljöer i utlandet, eftersom de gillar att föreviga fina ögonblick när de reser. Slutligen, i hallen, finns inramade förstasidor från den tidning som killen jobbar på.

När det är dags för värderingen berättar mäklaren vad han anser om vinsten vid en eventuell försäljning, berättar om detaljer i lägenheten som kan förbättras för att öka värdet ännu mer och ber killen att fundera vidare tillsammans med sin partner. Eller nja, riktigt så uttrycker han sig inte:

-Tala med tjejen och återkoppla till mig när ni har bestämt hur ni vill göra.

Killen blir helt ställd, mumlar något till svar och säger hej då. Från att ha haft fullt förtroende för den här mäklaren är det nu precis tvärt om. Varför undrar ni? Ni kanske rent av skulle ha gjort och agerat på samma sätt. Det stora felet, som mäklaren gjorde, var att han antydde att den här killen var ihop med en tjej. Fotografierna i lägenheten var på killen och hans sambo. Sedan ställer jag mig också frågan varför mäklaren yttrade sig i frågan om tvåsamheten. Vad var det i lägenheten som antydde att det bodde en tjej där? Den modemedvetna inredningen? Blommorna i fönstren? Doftvärmeljusen på toaletten och den städade lägenheten?

Bara för att du tycker dig kunna ana att någonting är på ett speciellt sätt för att alla ”detaljerna finns där” behöver det inte alltid vara så. Dessutom är det otroligt fördomsfullt att tro att killar, oavsett sexuell läggning, inte ska kunna vara medvetna, gilla en hentrevlig miljö och ha det snyggt och fräscht i sitt hem om det nu var någon av dessa detaljer, som var orsaken till mäklarens uttalande. Extra komiskt i sammanhanget blir det när omslaget i hallen är hämtat från Sverige största och populäraste HBTQ-tidning. Mäklaren går från en person med stenkoll på detaljer till en oerhört omedveten människa.

**Nu är det här** är en specifik händelse, men det är vanligare än vad många (hetero) människor kanske tror. Utgå inte ifrån att alla i din omgivning tillhör normen gällande den sexuella läggningen. Använd hellre könsneutrala ord som partner och sambo istället för att använda flickvän, pojkvän, fru eller man. Det gäller både när du är med vänner (som kanske inte har kommit ut än), personer som du träffar för första gången eller dina kollegor. Är du chef är det extra viktigt att du inte deltar i en exkluderande jargong. Sätt i stället stopp för den och ha en tydlig och öppen dialog med dina medarbetare för en tryggare miljö.

Genom att alla drar sitt strå till stacken kommer fler människor våga vara sig själva och okunskapen kan försvinna.